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Profesor Uczelni Łazarskiego, sędzia Sądu Apela-
cyjnego w Warszawie z ponad dwunastoletnim 
doświadczeniem orzeczniczym w sprawach upa-
dłościowych, przedstawiciel rządu w ramach prac 
legislacyjnych dotyczących prawa upadłościowego 
i restrukturyzacyjnego w Sejmie i Senacie, członek 
Rady Legislacyjnej XIII i XIV kadencji, członek Komi-
tetu Sterującego projektu Krajowego Rejestru Za-
dłużonych, członek Zarządu Stowarzyszenia Sędziów 
Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych. W latach 

dr hab. Anna Hrycaj
Dyrektor Instytutu Prawa Upadłościowego,  

Restrukturyzacyjnego oraz Badań nad Niewypłacalnością

Pracownik naukowy (adiunkt) na Wydziale Prawa  
i Administracji Uczelni Łazarskiego. Prowadzi bada-
nia nad efektywnością postępowania upadłościo-
wego i restrukturyzacyjnego. Od 2015 roku wykłada 
prawa restrukturyzacyjne i upadłościowe na Uczel-
ni Łazarskiego w Warszawie. Członek INSOL Europe. 
Radca prawny z ponad 15-letnim doświadczeniem 
w sprawach upadłościowych i restrukturyzacyj-
nych. Autor rozprawy doktorskiej pt. „Zobowiązania 
masy upadłości”, która została potrójnie wyróżnio-
na, zdobywając:

dr Bartosz Sierakowski 
Zastępca Dyrektora Instytutu Prawa Upadłościowego,  

Restrukturyzacyjnego oraz Badań nad Niewypłacalnością

2010 - 2011 członek państwowej Komisji Egzamina-
cyjnej powołanej przez Ministra Sprawiedliwości dla 
osób, które ubiegają się o licencję syndyka. W 2012r. 
ekspert Komisji Europejskiej do spraw nowelizacji 
europejskiego prawa upadłościowego. Od 2013 r. 
przewodnicząca zespołu powołanego przez Ministra 
Sprawiedliwości ds. przygotowania projektów ustaw 
z zakresu prawa upadłościowego i restrukturyzacyj-
nego. Członek sekcji prawa upadłościowego Instytu-
tu Allerhanda, Judicial Wing of Insol Europe.

• �pierwsze miejsce w VI Edycji „Konkursu na najlep-
szą pracę doktorską i habilitacyjną z zakresu nauk 
prawnych” organizowanego przez Instytut Wymiaru 
Sprawiedliwości (2024),

• �drugą nagrodę za najlepszą rozprawę doktorską 
w prestiżowym konkursie miesięcznika „Państwo  
i Prawo” (2024),

• �wyróżnienie w XVI edycji konkursu Wolters Kluwer 
Polska i „Przeglądu Sądowego” na książkę praw-
niczą najbardziej przydatną w praktyce wymiaru 
sprawiedliwości (2025).



Doktor nauk prawnych, adiunkt w Katedrze Prawa 
Gospodarczego Publicznego na Wydziale Prawa  
i Administracji Uczelni Łazarskiego, wykładowca Ła-
zarski Executive Education oraz Krajowej Szkoły Skar-
bowości. Adwokat i kwalifikowany doradca restruktu-
ryzacyjny z bogatym doświadczeniem praktycznym 
w sprawach upadłościowych i restrukturyzacyjnych. 
Pełni funkcje nadzorcy układu, nadzorcy wykonania 
układu oraz syndyka, a także reprezentuje dłużników 

dr Bartosz Kotowicz
Członek Instytutu Prawa Upadłościowego,  

Restrukturyzacyjnego oraz Badań nad Niewypłacalnością

Ukończyła prawo na Uniwersytecie Śląskim w Ka-
towicach w 2013 roku. Przez dziesięć lat pracowała  
w kancelariach adwokackich jako prawnik. W 2021 
roku zdała egzamin adwokacki, w 2022 roku uzyskała 
wpis na listę adwokatów niewykonujących zawodu 
przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Katowicach. 
Od 2020 roku zatrudniona w Sądzie Rejonowym  
w Gliwicach jako asystent sędziego - w XII Wydzia-
le Gospodarczym ds. Upadłościowych i Restruktu-

Patrycja Makuch
adwokat

i wierzycieli w postępowaniach restrukturyzacyjnych 
i upadłościowych, w których uczestniczył w ponad 
250 postępowaniach. Autor i współautor wielu pu-
blikacji naukowych z zakresu prawa gospodarczego, 
w tym m.in. komentarza do ustawy z dnia 9 kwietnia 
2010 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych  
i wymianie danych gospodarczych wydanego przez 
Wolters Kluwer.

ryzacyjnych. Od 2021 roku pełni funkcję głównego 
specjalisty w Ministerstwie Sprawiedliwości, De-
partamencie Informatyzacji i Rejestrów Sądowych, 
Wydział Rozwoju Rejestrów Sądowych. Należy do 
zespołu Krajowego Rejestru Zadłużonych. Jest także 
wykładowcą na studiach podyplomowych – na Uni-
wersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz 
w Instytucie Prawa Upadłościowego i Restrukturyza-
cyjnego na Uczelni Łazarskiego.
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Agata Duda-Bieniek
radca prawny

Radca prawny, doradca restrukturyzacyjny i media-
tor. Od ponad dekady zajmuje się postępowaniami 
upadłościowymi i restrukturyzacyjnymi, w których 
uczestniczyła w ponad 1500 przypadkach, reprezen-
tując zarówno wierzycieli, jak i dłużników oraz pełniąc 
funkcję organów pozasądowych. Jako ekspertka łą-
czy prawniczą precyzję z biznesowym rozumieniem 
ryzyka i psychologicznym podejściem do procesów 
decyzyjnych. Jest autorką licznych publikacji i ko-
mentarzy w prasie gospodarczej, m.in. w „Rzecz-
pospolitej”, „Dzienniku Gazecie Prawnej” i „Doradcy 
Restrukturyzacyjnym”. Doktorantka Instytutu Prawa 

Bartosz Nowicki
adwokat, doradca restrukturyzacyjny, menedżer

Prawnik biznesowy z wieloletnim doświadczeniem 
w prawie spółek, umów, sporów, inwestycji oraz  
w projektach restrukturyzacyjnych i upadłościowych. 
Specjalizuje się w wsparciu prawnym osób i firm  
w sytuacjach kryzysu finansowego, w tym przy trans-

Upadłościowego i Restrukturyzacyjnego przy Uczelni 
Łazarskiego, członek Zespołu Reprezentacji Branżo-
wego Krajowego Rejestru Zadłużonych przy Minister-
stwie Sprawiedliwości oraz prowadząca szkolenia  
z zakresu odpowiedzialności zarządów, prawa upa-
dłościowego oraz restrukturyzacyjnego m.in. dla Izby 
Adwokackiej w Warszawie, Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Warszawie, Klubu Biegłych Sądowych 
działającego przy Stowarzyszeniu Księgowych w Pol-
sce, Polskiej Izby Biegłych Rewidentów czy Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego. 

akcjach distressed assets. Absolwent Wydziału Pra-
wa KUL, Studiów Podyplomowych w SGH oraz Uczelni 
Łazarskiego, gdzie rozwija zainteresowania naukowe 
w zakresie finansowania restrukturyzacji.

Klinika Prawa 
Uadłościowego  

i Restrukturyzacyjnego
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